07/11/2025 15:36 EDITAL 33/2025 - CURSO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Engenharia de Software, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do VIII semestre do Curso de Engenharia
de Software. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem às(ao) , sito a , Guarapuava - , nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para
participar.

Bloco IV - Sala 30

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

19/11/2025 21:00 Izaque Ferreira da Silva Enrique Augusto da Roza Giovane Galvão Luan Marcos Gracheki Da Cos Smartlog: Sistema Inteligente Para

Gerenciamento De Entregas E Frota De Uma

Transportadora

Guarapuava, 07 de Novembro de 2025.

Assinado por login e senha

07/11/2025 15:35 EDITAL 33/2025 - CURSO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Engenharia de Software, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do VIII semestre do Curso de Engenharia
de Software. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem às(ao) , sito a , Guarapuava - , nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para
participar.

Bloco IV - Sala 30

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

24/11/2025 19:00 Bruno Dion Correa dos Santos Isabelle Cordova Gomes Bárbara Pergher Dala Costa Moacir Guedes Oliveira Mão De Obra Digital: Aplicativo De Gestão

Para Trabalhadores Autônomos Da

Construção Civil

24/11/2025 20:00 Eliabe Rodrigues Moreira Isabelle Cordova Gomes Adriane Luci Ferreira Rovea Enrique Augusto Da Roza Dupli: Desenvolvimento De Um Aplicativo

Para Emissão E Gestão De Duplicatas

Mercantis Virtuais

24/11/2025 21:00 Vinicius Anderle Isabelle Cordova Gomes Moema Rodrigues França Dionatan Inhoato Markiu Mentale ? Aplicação De Telepsicologia Para

Promoção Da Saúde E Bem-Estar Mental

Bloco IV - Sala 31

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

24/11/2025 19:00 Gabriel Morioki Ogido Gabriel Christopher Dall Pozzo Carlos Kintofle Bonet Giovano Goles Desenvolvimento De Um Jogo Digital

Cooperativo Roguelike Com Elementos De

Geração Procedural

24/11/2025 20:00 Ives Eduardo de Lara Kraçoski Gabriel Christopher Dall Pozzo Carlos Kintofle Bonet Moacir Guedes Oliveira Wooden Valley Lumberjack: Uma Abordagem

Lúdica Para O Aprendizado Com Jogos 2d

24/11/2025 21:00 João Pedro Lendzion Cunha Gabriel Christopher Dall Pozzo Carlos Kintofle Bonet Enrique Augusto Da Roza The Grey Within Us: O Potencial Narrativo

Dos Jogos Eletrônicos E Imersão Através Do

Game Design

Bloco IV - Sala 32

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

24/11/2025 19:00 Gabriel Vinicius Antunes Giovane Galvão Moema Rodrigues França Fabiana Bedreski Jovemoney: Aplicativo De Educação E

Controle Financeiro

24/11/2025 20:00 Tiago Emanuel de Lima Giovane Galvão Moema Rodrigues França Fabiana Bedreski Idiomax - Software Para Gestão De Escolas

De Idiomas

24/11/2025 21:00 Vitor Henrique Pachinski Giovane Galvão Thiago Tatim Fabiana Bedreski Odontocontrol: Sistema Web De

Gerenciamento De Materiais Para

Procedimentos Odontológicos

Guarapuava, 07 de Novembro de 2025.

Assinado por login e senha

07/11/2025 15:36 EDITAL 33/2025 - CURSO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Engenharia de Software, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do VIII semestre do Curso de Engenharia
de Software. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem às(ao) , sito a , Guarapuava - , nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para
participar.

Bloco IV - Sala 30

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

25/11/2025 19:00 Bianca de Paulo Teixeira Giovane Galvão João Paulo Niemes Luan Marcos Gracheki Da Cos Bierbox: Transformando A Experiência

Cervejeira Com Assinaturas Inteligentes

25/11/2025 19:00 Flavia De Lima Kredenser Giovane Galvão João Paulo Niemes Luan Marcos Gracheki Da Cos Bierbox: Transformando A Experiência

Cervejeira Com Assinaturas Inteligentes

25/11/2025 20:00 Luiz Felipe Marcondes de Lima Giovane Galvão Milena Morelle De Oliveira Luan Marcos Gracheki Da Cos Desenvolvimento De Uma Api Restful Para

Aplicativos Da Saúde No Esporte

25/11/2025 21:00 Rafael Mila Primak Giovane Galvão Camila Emanuele Souza Luan Marcos Gracheki Da Cos Armadillo: Desenvolvimento De Um Sistema

Inteligente Para Detecção De Ameaças E

Resposta Preventiva Em Estabelecimentos

Comerciais

Bloco IV - Sala 31

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

25/11/2025 19:00 Leonardo dos Santos Veque Enrique Augusto da Roza Josieli Maria Kosak Moacir Guedes Oliveira Atleticare: Aplicativo De Nutrição Para Atletas

De Alto Contato

25/11/2025 20:00 Luiz Gustavo Padletski Oliveira Enrique Augusto da Roza Isabela Edling Moacir Guedes Oliveira Perspectiva Digital: Aplicativo De Apoio À

Gestão De Consultas E Relatórios Para

Psicólogos Clínicos

Bloco IV - Sala 32

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

25/11/2025 19:00 Enzo Humberto Rocha e Silva Fabiana Camargo Bedreski Marieli Aparecida Ferreira Adriana Cristina Loli A Necessidade Da Reformulação Dos

Websites De Administração Pública

25/11/2025 20:00 João Pedro Carvalho Giovano Goles Joice Piovezani Gabriel Christopher Dal Poz Realmed: Monitor Acadêmico De Casos

Clínicos

Guarapuava, 07 de Novembro de 2025.

Assinado por login e senha

07/11/2025 15:36 EDITAL 33/2025 - CURSO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Engenharia de Software, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do VIII semestre do Curso de Engenharia
de Software. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem às(ao) , sito a , Guarapuava - , nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para
participar.

Bloco IV - Sala 30

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

26/11/2025 19:00 Henrique Padilha Duda Luan Marcos Gracheki da Costa Melissa Yuka Outi Giovane Galvão Inteligência Artificial Aplicada À Análise De

Partidas De Futebol: Detecção, Rastreamento

E Estatísticas

26/11/2025 20:00 Lucas Magno Ribas Luan Marcos Gracheki da Costa Pedro Teles De Andrade Neto Fabiana Bedreski Bancada Educacional Para O Treinamento

Em Redes De Fibra Óptica

26/11/2025 21:00 Luciano Kubiak Dal Pai Enrique Augusto da Roza Luiz Fernando De Souza Giovane Galvão Sistema Web Para Gerenciamento De

Achados E Perdidos Em Instituições

Acadêmicas

Bloco IV - Sala 31

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

26/11/2025 19:00 Ricardo Tratch da Silva Gabriel Christopher Dall Pozzo Carlos Kintofle Bonet Dionatan Inhoato Markiu Journey To The Blue Moon: Resgatando A

Essência Dos Jogos De Plataforma Clássicos

26/11/2025 20:00 Ruy Cezar Toledo Junior Gabriel Christopher Dall Pozzo Carlos Kintofle Bonet Dionatan Inhoato Markiu Desenvolvimento De Um Fps 3d Na Godot

Engine - Devil?S Quickdraw

26/11/2025 21:00 Wesley Padilha Gabriel Christopher Dall Pozzo Carlos Kintofle Bonet Dionatan Inhoato Markiu Desenvolvimento De Um Rpg Digital Como

Ferramenta De Valorização Cultural: Ordem E

Progresso ? Um Rpg Brasileiro

Bloco IV - Sala 32

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

26/11/2025 19:00 Guilherme Padilha Machado Moacir Guedes Oliveira Camila Emanuele Souza Enrique Augusto Da Roza Guics: Gestão Unificada Para Infraestrutura

De Comércio E Serviços

Guarapuava, 07 de Novembro de 2025.

Assinado por login e senha